
>
FAKIILTA

ELEKTROŤECHNICKA

ZÁPADOčESK
UNIVERZI

7&

ZÁPIS Z VĚDECKÉ RADY FEL ZČU V PLZNI
konané dne 27. března 2019

Přítomní: dle prezenčnílistiny
Omluveni: Ing. Braun, Ing. Drábová, doc. Hamáček, prof. Mayer, prof. Psutka, Dr. Sobotka, doc.

Šmídl, prof. Vondrášek,

Program

Veřejná část zasedáníVědecké rady FEL

od 11.30 hod. se v zasedací místnosti děkanátu FEL (EU 219, 1. patro) uskutečnila

habilitační přednáška Ing. Jana Řebouna, ph.o. na téma

,,Využití tlustovrstvých technologií pro realízaci substrátů pro výkonové aplikace?.

Od 13.00 hod. pokračovalo jednání vědecké rady FEL následujícím programem:

r

l

í

l

r

J
,l
ř
.1
r

Habilitační řízení Ing. Jana Řebouna, Ph.D.

Projednání žádosti o Institucionální akreditaci ZČU

Doktorské studium - informace, statistika

Složení komisí pro SZZ v Bc. a NMgr. studiu v ak.r. 2018/19

RŮzné

Prof. Peroutka

IProf.Peroutka7
Doc. Hammerbauer

IDoc. Hammerbauer l
í l

ad 1.

1. Veřejná část zasedání vědecké rady FEL ZČU

V zasedací místnosti děkanátu EU 219 se dne 27. 9. 2019 od 11.30 hod. uskutečnila habilitační

přednáška Ing. Jana Řebouna, ph.o. na téma ,,Využití tlustovrstvých technologií pro realizaci
substrátů pro výkonové aplikace?. Přednášky se zúčastnilo 31 posluchačů z řad členů vědecké rady
FEL a členů akademické obce ZČU vPlzni. Průběh přednášky zhodnotila komise jmenovaná
děkanem FEL ve složení doc. Ing. Jiří Masopust, CSc. (předseda), členové - prof. Ing. Miloš
Mazánek, CSc. a prof. Ing. Václav Kůs, CSc.

II.

Habilitační řízení Ing. Jana Řebouna, Ph.D. zahájil děkan FEL prof. Peroutka, který uvedl odborné
zaměření a stručný životopis Ing. J. Řebouna. Ing. J. Řeboun předložíl habilitační práci na téma
,,Tlustovrstvá technologie na měděné bázi pro výkonové aplikace?. Poté Ing. J. Řeboun v krátké
prezentaci seznámil vědeckou radu se svojí dosavadní vědeckou a odbornou činností a

1



perspektivou rozvoje oboru a záměry své další činnosti. Doc. Ing. Pavel Mach, CSc. (FEL ČVUT
Praha) a prof. Ing. Alena Pietriková, CSc. (FEI TUKE Košice) seznámili vědeckou radu s oponentními
posudky. Za nepřítomného doc. Ing. Ivana Szendiucha, CSc. (FEKT VUT Brno) přečetl posudek doc.
Hammerbauer. Ing. J. Řeboun zodpověděl všechny otázky položené v souvislosti s oponentními
posudky. Zprávu komise pro hodnocení habilitační přednášky přednesl doc. Masopust. Stanovisko
habilitační komise ve složení předseda prof. Ing. Miroslav Husák, CSc. (FEL ČVUT Praha), členové
doc. Ing. Karel Dušek, ph.o. (FEL ČVUT Praha), prof. Ing. Jaroslav Jerhot, DrSc. (FEL ZČU Plzeň),
prof. Ing. Jiří Kazelle, CSc. (FEKT VUT Brno) a prof. Ing. Václav Švorčík, DrSc. (FCHT VŠCHT Praha)
přednesl předseda komise prof. M. Husák. Habilitační komise na svém zasedání dne 15. 3. 2019
v tajném hlasování poměrem 5:O doporučila jmenování Ing. Jana Řebouna, Ph.D. docentem pro
obor Elektronika.

Vědecká rada schválila skrutátory pro hlasování doc. Drábka a prof. Maryšku.

Závěr:

V tajném hlasování schválila vědecká rada FEL v poměru 20 kladných hlasů, O záporných hlasů,
1 neplatný hlas z přítomných 21 čleríů VR FEL s právem hlasovacím (počet všech členů VR FEL
s právem hlasovacím 29) návrh na jmenování Ing. Jana Řebouna, Ph.D. docentem pro obor
Elektronika. Návrh na jmenování docentem bude děkanem FEL neprodleně postoupen rektorovi
ZČU.

ad 2.

Děkan FEL předložil vědecké radě k projednání žádost o Institucionální akreditaci ZČU - oblast
Elektrotechnika a dalších dvanáct oblastí vzdělávání ze součástí ZČU.
ZC:U bude předkládat NAÚ 13 oblastí vzdělávání; AS ZČU bude IA předložena ke schválení 17. 4.
2019.

IA - oblast Elektrotechnika byla projednána Radou oblasti vzdělávání FEL dne 15. 3. 2019.
Vznesené připomínky nebyly zásadní a byly zapracovány do IA - oblast Elektrotechnika.

Závěr

Vědecká rada FEL projednala předloženou žádost o Institucionální akreditaci, oblast
Elektrotechnika a neměla kní žádné připomínky. Sjejím obsahem souhlasí. Zároveň nemá
připomínky k ostatním Sebehodnotícím zprávám oblastí vzdělávání.

ad 3.

Doc. Hammerbauer předložil vědecké radě ke schválení:
1. návrh na zařazení Ing. Martina Brandta, ph.o., Středoslovenská distribuce jako člena do

seznamu komisí pro obhajoby disertačních prací a pro státní doktorské zkoušky pro obor
Elektronika a Elektrotechnika.

Závěr

Vědecká rada FEL schválila všemi hlasy (19 hlasů) přítomných členů zařazení Ing. Martina
Brandta, Ph.D. jako člena do seznamu komisí pro obhajoby disertačních prací a pro SDZ pro
obor Elektronika a Elektrotechnika.

2. návrh na nové garanty doktorských předmětů (v souvislosti s ukončením pracovního poměru
doc. Evy Kučerové):
Prvky elektrických systérnů a provozní prostředí (KET/SPESP a KET/XAPESP) - nový garant
doc. Ing. Pavel Trnka, ph.o.,
Materiály a technologie (KET/XMAT a KET/XAMAT) - nový garant doc. Ing. Radek Polanský,
ph.o.,

2



Elektrotechnologie (KET/XET a KET/XAET) - nový garant doc. Ing. Pavel Trnka, Ph.D.

Závěr

Vědecká rada FEL schválila všemi hlasy (19 hlasů) přítomných členů nové garanty doktorských
předmětů uvedených výše pod bodem 2.

3. nový doktorský předmět Strukturální diagnostické metody (KET/XSDM a KET/XASDM), garant
doc. Ing. Radek Polanský, Ph.D.

Závěr

Vědecká rada FEL schválila všemi hlasy (19 hlas:í) přítomných členů nový předmět doktorského
studia Strukturální diagnostické metody.

4. Doc. Hammerbauer informoval vědeckou radu o vykonaných SDZ a obhájených DDP a
seznámil vědeckou radu se stavem doktorského studia k 27. 3. 2019.

Od poslední vědecké rady FEL obhájili dizertační práci níže uvedení doktorandí:
Gerhard Hofmann - New design methodology - Using VHDL-AMS models to consider aging
effects ín automotive mechatronic circuits for safety relevant functions,
Ing. Tomáš Nazarčík - Analýza přenosu elektrické energie na kombinovaných vedeních.

Závěr

Vědecká rada vzala předložený materiál na vědomí.

ad 4.

Doc. Hammerbauer předložil vědecké radě ke schválení složení komisí pro SZZ v bakalářském a
navazujícím magisterském studiu pro ak. r. 2018/19.

Závěr

Vědecká rada FEL schválila všemi hlasy (19 hlasů) přítomných členů složení komisí pro SZZ
v bakalářském a navazujícím magisterském studiu pro ak. r. 2018/19.

ad 5. Různé

Paní prof. Benešová položila dotaz ohledně nového zkoušení studentů u státních závěrečných
zkoušek - tažení otázek. Je možné položit studentovi doplňující otázku z jiné oblasti než je zvolená
otázka?

prof. Peroutka - ano, je to možné.

Příští zasedání vědecké rady FEL se koná ve středu 24. dubna 2019.

V Plzni 29. 3. 2019

Zapsala: Jitka Machová, DFEL Plzeň

,?
'prof. Ing. Zdeněk Peroutka,?D.

děkan FEL ZČU ?z-ni

3




